

EXTRATO DE TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Re-Ratificação ao 6º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico ao Contrato nº 221/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

CONTRATADA: COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA.

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a retificação da Cláusula Segunda – Valor do Item, do 6º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico ao Contrato nº 221/2018, passando a constar da seguinte forma:

O valor referente ao reequilíbrio eleva o valor dos Lotes nº 1, 2, 3, 5 e 7:

LOTE 1 – COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Valor do Contrato (R\$)	Valor Reajustado (R\$)
01	Motoniveladora com motor 06 cilindros, potência mínima de 140 hp, Riper Traseiro, Peso Operacional mín. de 14000 kg, cabine com ar-condicionado e direção hidráulica. Referência DER- 30022 - 1	R\$ 161,00	R\$ 230,12

LOTE 2 – COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Valor do Contrato (R\$)	Valor Reajustado (R\$)
01	Pá carregadeira de rodas com potência mínima de 145 hp, cabine com ar-condicionado, direção hidráulica e capacidade de concha com 1,9m³ (metros cúbicos). Referência DER- 30023 - 2	R\$ 131,00	R\$ 188,60

LOTE 3 – COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Valor do Contrato (R\$)	Valor Reajustado (R\$)
01	Retroescavadeira, tração 4x4, com potência mínima de 78 hp, caçamba dianteira com capacidade mínima de 0,75m³, traseira com 0,15m³, profundidade mínima de escavação de 4,00 metros, cabine com ar-condicionado e direção hidráulica. Referência DER- 30029	R\$ 99,90	R\$ 134,46

LOTE 5 – COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Valor do Contrato (R\$)	Valor Reajustado (R\$)
01	Caminhão basculante truck, capacidade de carga mínima de 15m³, traçado. Referência DER- 30002	R\$ 88,00	R\$ 122,56

LOTE 7 – COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Valor do Contrato (R\$)	Valor Reajustado (R\$)
01	Caminhão pipa com capacidade mínima de 7.000L. Referência DER- 30007 - 2	R\$ 68,50	R\$ 95,38

Com o presente termo, fica acrescido em R\$ 1.019.033,67 (hum milhão, dezenove mil, trinta e três reais e sessenta e sete centavos) o valor do contrato, passando de R\$ 2.538.948,61 (dois milhões, quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos) para R\$ 3.557.982,28 (três milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos).

ITEM	HORAS	VALOR HORA/MÁQUINA REAJUSTADA	TOTAL CONTRATUAL
Motoniveladora	2.484	R\$ 230,12	R\$ 571.618,08
Pá Carregadeira	4.960	R\$ 188,60	R\$ 935.456,00
Retro Escavadeira	4.955	R\$ 134,46	R\$ 666.249,30
Caminhão Truck	7.437	R\$ 122,56	R\$ 911.478,72
Caminhão Pipa	4.961	R\$ 95,38	R\$ 473.180,18
TOTAL			R\$ 3.557.982,28

DATA DA ASSINATURA: 29/03/2023.

SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Administração e José da Rocha Souza – Vice-Presidente da Contratada.



PROCESSO: Protocolo nº 11281/2022.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3600350037003100390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

